
strana 1/15 

Rámcová dohoda na praní a servis prádla 

Č. SLL JL/001/2019 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

IČO: 00024007 

DIČ: CZ00024007 

zapsány v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. 

AXII 253 

zastoupený: Mgr. Martinem Voženílkem, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Prádelna Kyselý, a.s. 

se sídlem Vlasákova 333, 25801 Vlašim, okres Benešov oddíl B, vložka 7886 

IČO: 26723883 

DIČ: CZ26723883 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze , sp. zn. oddíl B,  

vložka 7886 

zastoupena Dr. Konradem Stockerem, statutárním ředitelem 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Objednatel a Dodavatel (dohromady jen „Smluvní strany“, nebo každý zvlášť jen „Smluvní 

strana“) ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  a ve smyslu ustanovení § 131 a 

násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavírají níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu v následujícím znění (dále jen „Smlouva“): 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Dodavatele, která 

byla podána do zadávacího řízení veřejné zakázky pod názvem „Praní a servis prádla pro 

SLL JL“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 



strana 2/15 

2. Účelem této Smlouvy je zajištění praní a servisu prádla pro zdravotnické zařízení Státní 

léčebné lázně Janské Lázně tak, aby byly naplněny podmínky právních předpisů 

stanovících požadavky na hygienu prádla ve zdravotnickém zařízení, zejména přílohy č. 5 

vyhlášky č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů 

sociální péče.  

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že praní prádla ve vysoké kvalitě a ve stanovených 

termínech je významným plněním pro zachování bezproblémového provozu léčebných 

zařízení Objednatele. Obě Smluvní strany uzavírají smlouvu s vědomím potřeby vysoké 

kvality praní prádla a zvýšených hygienických nároků daných především standardy pro 

poskytování zdravotních služeb. 

4. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ve smyslu § 5 odst. 1 občanského 

zákoníku k zajištění plnění předmětu této Smlouvy. 

5. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s předpokládanými provozními potřebami 

Objednatele, které definují předpokládané množství prádla určeného ke zpracování a je 

mu známo, že tato provozní potřeba se různí v průběhu kalendářního roku a zároveň 

ujišťuje Objednatele, že je schopen těmto provozním potřebám vyhovět. 

6. Dodavatel podpisem této Smlouvy ujišťuje Objednatele, že disponuje dostatečnými 

materiálními a personálními kapacitami k řádnému plnění předmětu této Smlouvy ve 

sjednané kvalitě a ve sjednaných termínech a že jsou mu známy následky nedodržení jeho 

smluvních závazků pro provoz léčebných zařízení Objednatele. 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování níže uvedených služeb Dodavatelem pro 

Objednatele souvisejících s praním a servisem prádla specifikovaného v příloze č. 1 této 

Smlouvy - "Seznam prádla" (dále také jen "prádlo"): 

a) pořízení v dostatečném množství a pronájem systémového prádla, které zůstane ve 

vlastnictví dodavatele; 

b) praní, čištění, dezinfekci a dezinsekci, žehlení prádla; 

c) opravování (pouze systémové prádlo; u nesystémového prádla opravy dle 

standardního ceníku);  

d) skládání a označování; 

e) nakládání s rizikovým prádlem (infekční apod.); 

f) přeprava a uložení systémového a nesystémového prádla (svázané a složené 

v přepravním rolltejneru s povlakem);  

g) logistické zabezpečení distribuce čistého a špinavého prádla (vyzvednutí a zpětná 

dodávka prádla); 



strana 3/15 

h) systém elektronického objednávání čistého prádla on-line; 

i) označování prádla; 

j) elektronická evidence a kontrola pohybu prádla. 

2. Služby zahrnují i všechny činnosti Dodavatele se shora uvedenými službami spojené, tj. 

zajištění kvality, nastavení kontrolních systémů kvality, předcházení ztrátám, objednávání 

a vykazování dodávek, definování požadavků na personální zajištění služby atd. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za Služby provedené v souladu s touto Smlouvou 

sjednanou cenu dle této Smlouvy. 

4. Smlouva je plněna na základě faktického předání prádla určeného k praní ke svozu, 

přičemž za objednávku služeb dle této Smlouvy se považuje objednávka v objednacím 

systému a/ nebo objednávka učiněná formou načtení čipů špinavého prádla z předchozího 

odvozu od Objednatele. 

 

III. Označení prádla 

1. Smluvní strany si sjednávají, že sortiment systémového ložního prádla musí být na 

náklady Dodavatele označen čipem či čárovým kódem, ostatní sortimenty Dodavatel 

označit čipem může. Je-li pořizovací cena kusu systémového ložního prádla méně než 20 

Kč bez DPH, Dodavatel provádět označování nemusí. 

2. Označování prádla provede Dodavatel na své náklady, a to identifikaci prádla čipem nebo 

identifikačním štítkem s čárovým kódem (čipovou technologií).  

3. Objednatel zajistí a odpovídá za identifikaci prádla tak, aby v celém procesu servisu 

prádla bylo minimalizováno riziko záměny nebo ztráty. 

 

IV. Objednací a evidenční systém 

1. Smluvní strany si sjednávají, že Dodavatel zavede od okamžiku zahájení poskytování 

služeb dle Smlouvy systém elektronických objednávek a elektronické evidence prádla, a 

to formou webového rozhraní jako softwarové řešení. V rámci tohoto systému bude 

zajištěna také elektronická evidence a kontrola pohybu prádla. Dodavatel je povinen 

předat před zahájením služeb manuál k tomuto systému Objednateli, zaškolit pověřené 

osoby Objednatele k práci se systémem do okamžiku zahájení služeb a udržovat tento 

systém po dobu plnění Smlouvy v provozu. 

2. Systém elektronické evidence (datový program či SW) musí splňovat tyto minimální 

požadavky:  

a) vytvoření profesních skupin, dle kterých budou uživatelé řazeni (jednotlivá oddělení), 

vytvoření různých skupin spravovaných částí systémového prádla (model, typ, 

velikost); 



strana 4/15 

b) každá část systémového prádla musí být registrovatelná pomocí čipu či jiným typem 

mechanismu, který zajistí elektronickou evidenci. Přehled musí zobrazit, kde se určitý 

konkrétní díl tohoto prádla nachází. Každý krok (výdej, vrácení znečištěného kusu, 

vytřídění atd.) musí být registrován a musí být zanesen do přehledové tabulky dané 

části systémového prádla; 

c) umožnění analýzy spotřeby prádla – musí být možné získat přehled o odebraných a 

vrácených částech prádla a počtu odběrů; 

d) možnost skrytí jednotlivých položek v něm nastavených, aby nebylo možné je 

objednat; 

e) možnost doplnit položku sortimentu prádla v průběhu trvání provádění služby. 

3. Jednotlivé dodávky systémového prádla označeného čipem či čárovým kódem budou 

realizovány na základě načteného množství špinavého prádla z předchozího odvozu od 

Objednatele. Toto množství bude načteno čtecími zařízeními v prostorách Dodavatele. 

4. Optimální množství systémového prádla bude nastaveno podle potřeb Objednatele 

optimalizací celkové výbavy jednotlivých položek, které mohou být v průběhu spolupráce 

po dohodě měněny. 

5. Případ nárazové potřeby zvýšení u některé z položek bude realizován formou 

jednorázových zápůjček na období 7 – 14 dní. V těchto případech musí Objednatel o 

potřebě jednorázové zápůjčky informovat Dodavatele nejdéle 2 dny před plánovaným 

závozem prádla. 

 

V. Přejímka čistého a špinavého prádla 

1. Smluvní stany sjednávají místo plnění, tj. místo odběru špinavého prádla a předání 

čistého prádla, na adrese: Lázeňský dům č.p.1, 542 25 Janské Lázně a dále Dětská 

léčebna Vesna, Horní promenáda 268, 542 25 Janské Lázně. 

2. Dodavatel je povinen zajistit svoz (odběr špinavého prádla a dodání čistého) v termínech: 

a) Pondělí- mezi 08:00 – 12:00 

b) Středa- mezi 08:00 – 12:00 

c) Pátek- mezi 08:00 – 12:00 

3. V případě po sobě následujících tří a více dnů pracovního volna Dodavatel dodá 

dostatečné množství čistého prádla, určeného objednávkou Objednatele, na pokrytí tohoto 

období, nebo provede v tomto období, na základě objednávky vystavené Objednatelem 

min. 2 dny předem, další dopravu čistého prádla a odvoz špinavého prádla. 

4. Vykládku a nakládku zajišťuje Dodavatel. 



strana 5/15 

5. Čisté prádlo bude přepravováno v přepravních zařízeních Dodavatele a bude roztříděno a 

zabaleno podle druhů. Distribuci čistého prádla z předávacího místa na jednotlivá 

oddělení zajišťuje Objednatel. 

6. Třídění špinavého prádla zajišťuje Objednatel. Špinavé prádlo bude vloženo do 

přepravních zařízení (nádob, vozíků, kontejnerů apod.), které dodá Dodavatel. Infekční 

prádlo bude vkládáno do červených igelitových pytlů. Silně znečištěné prádlo bude 

vkládáno do černých igelitových pytlů. Igelitové pytle zajistí Objednatel. 

7. Předání a převzetí čistého prádla bude potvrzeno Dodavatelem a Objednatelem na 

dodacím listu. Kopie dodacího listu bude uložena u Objednatele. V dodacím listu budou 

uvedeny veškeré případné rozpory mezi údaji uvedenými v dodacím listu a reálnou 

dodávkou. Bez potvrzeného dodacího listu nebudou provedené služby Objednatelem 

uhrazeny. 

8. Dodavatel má právo navrhnout elektronické dodací listy v rámci elektronické evidence a 

kontroly pohybu prádla, pokud to umožňuje čipová technologie. 

 

VI. Způsob plnění 

1. Praní, žehlení, dezinfekce, skládání, balení a skladování prádla provádí Dodavatel dle 

objednávek Objednatele. Vyřazování neopravitelných kusů a doplňování provádí vlastník 

prádla. 

2. Praní, dezinfekci, dezinsekci, žehlení, skládání a balení prádla v rámci servisu prádla 

zajistí Dodavatel ve vlastním provozním zařízení na adrese Vlasákova 333 ve Vlašimi 

(okres Benešov). 

3. Dodavatel je povinen během čištění nebo praní prádlo ochránit před nežádoucími vlivy, 

jež by vedly k jeho poškození. 

4. Veškeré systémové prádlo musí být udržováno Dodavatelem v použitelném stavu tak, aby 

dodané čisté prádlo nebylo potrhané, mělo přišité knoflíky, spony, tkanice. Veškeré 

opravy provede Dodavatel před dodáním čistého prádla. 

5. Dodavatel musí mít vždy operativně k dispozici zásobu všech druhů systémového prádla 

tak, aby byl schopen zajistit bezvadnou dodávku čistého prádla ve lhůtách sjednaných ve 

Smlouvě. 

6. Dodavatel se zavazuje zabezpečit řádné plnění servisu prádla i v případě výluky či 

havárie na straně Dodavatele, a to zajištěním servisu jiným způsobem (např. 

prostřednictvím poddodavatele). O výluce či havárii je Dodavatel povinen Objednatele 

informovat a sdělit i pravděpodobnou dobu trvání překážky (výluky či havárie). 

7. V případě krizových situací na straně Objednatele se Dodavatel zavazuje, a to ve lhůtě do 

12 hodin od nahlášení (v pracovní dny, So, Ne a svátky), dodat v předpokládaném 

množství 50 ks ložních souprav prádla, 50 ks pacientského prádla (košile, anděl, župan, 

ručník). 



strana 6/15 

8. Minimální kvalitativní parametry systémového prádla jsou stanoveny v příloze č. 2 této 

Smlouvy. 

9. Poskytování služeb musí být po celou dobu v souladu s normou ČSN EN 14065 Textilie 

– Textilie zpracované v prádelnách – Systém řízení biokontaminace. 

10. Poskytování služeb musí být po celou dobu v souladu s normou ČSN EN ISO 9001 

Systém managementu kvality - Požadavky. 

11. Poskytování služeb musí být po celou dobu v souladu s normou ČSN EN ISO 14001 

Systém environmentálního managementu – Požadavky s návodem pro použití. 

 

VII. Vady poskytovaných služeb 

1. Vady plnění ze strany Dodavatele (počet dodaných kusů prádla, velikost, barva, 

nekvalitní praní/ čištění apod.) lze reklamovat prostřednictvím objednávkového systému, 

písemně nebo elektronicky emailem. Za řádné uplatnění vady se považuje i odmítnutí 

potvrzení dodacího listu.  

2. Dodavatel je povinen veškeré uplatněné vady bez zbytečného odkladu na svůj náklad 

odstranit, a to nejpozději do řádného termínu následujícího svozu. 

3. V případě, že rozsah vad bude činit méně než 20 (dvacet) procent provedené služby 

objednané v příslušné objednávce, považuje se toto za nepodstatné vady s tím, že 

Objednatel má dle svého výběru právo: 

a) požadovat odstranění vad; 

b) požadovat provedení náhradní služby; nebo 

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny. 

4. V případě, že rozsah vad bude činit více než 20 (dvacet) procent provedené služby 

objednané v příslušné objednávce, považuje se toto za podstatné vady. Objednatel má 

práva jako u nepodstatných vad, a dále má právo v případě opakování poskytnutí služeb 

s podstatnými vadami od Smlouvy odstoupit, dle dále uvedeného v této Smlouvě. 

 

VIII. Inventarizace a ztráta prádla, odkup 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit a provést ve spolupráci s Objednatelem inventarizaci 

systémového prádla a to min. 1x za každých 12 měsíců platnosti Smlouvy. V nutných 

případech může být Objednatelem nařízena i mimořádná inventarizace, a to v přesně 

definovaných místech. 

2. Inventarizace prádla bude prováděna na základě výzvy jedné ze Smluvních stran. Výzva 

k inventarizaci musí být druhé straně doručena nejméně 30 dní před plánovaným 

termínem inventarizace. 



strana 7/15 

3. V případě prádla označeného čipem nebo čárovým kódem bude Dodavatel považovat za 

ztracené takové prádlo, které dodá Objednateli a které se nevrátí zpět Dodavateli ve lhůtě 

do 60 dnů ode dne dodání Objednateli. Dodavatel se zavazuje předat Objednateli seznam 

prádla, které bylo dodáno Objednateli a nevrátilo se zpět Dodavateli, a poskytnout mu 

lhůtu v délce alespoň 30 dní ode dne dodání tohoto seznamu na dohledání tohoto prádla. 

Seznam bude obsahovat druh prádla, barvu prádla, velikost, číslo čipu v prádle nebo 

čárového kódu, datum dodání Objednateli.  

4. Náhrada škody za prádlo, které bude považováno za ztracené, bude Dodavatelem 

vyfakturována Objednateli. Škoda bude vyčíslena s přihlédnutím ke stáří a opotřebování 

ztraceného prádla: 

a) ložní prádlo – 1.rok 80% z poř. cen, 2.rok 70% z poř. cen, 3 rok a dále 60% z poř. cen; 

b) personální prádlo – podle pracích cyklů – 1 cyklus snížení o 1,25% z poř. ceny, dle 

uskutečněných obrátek; 

tzn., škoda nebude účtována v pořizovacích cenách. Dodavatel se zavazuje tolerovat 5% 

roční ztrátovost systémového prádla (tj. z výbavy) přiděleného objednateli. Faktura bude 

vystavena s 30denní splatností. 

5. V případě předčasného ukončení Smlouvy ze strany Objednatele je Objednatel povinen 

odkoupit veškeré prádlo podle výše uvedených pravidel pro řešení ztrátovosti prádla. 

 

IX. Cena  

1. Za poskytnuté služby náleží Dodavateli cena poskytnutých služeb v daném kalendářním 

měsíci vypočtená dle položkových cen uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy. 

2. Cena bude hrazena Objednatelem na základě vystavených faktur, jejíchž přílohou musí 

být dodací list potvrzený ze strany Objednatele. Poskytnuté služby budou řádně 

vyúčtovány po ukončení kalendářního měsíce, a to zpětně. Dodavatel je oprávněn 

vystavit fakturu po skončení kalendářního měsíce. 

3. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Povinnost zaplatit 

fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky z účtu Objednatele. 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

 

X. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje, že veškeré služby provede pod svým jménem a na svou vlastní 

zodpovědnost. 

2. Dodavatel se zavazuje realizovat veškeré práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo 

povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 



strana 8/15 

3. Objednatel se zavazuje Dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 

Smlouvy.  

4. Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, 

podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele 

a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem 

plnění této Smlouvy, které Objednatel Dodavateli poskytne nebo s pokyny jím 

pověřených osob. 

5. Dodavatel se řídí právními a ostatními předpisy vztahujícími se na sjednaný předmět 

plnění včetně platných technických norem. Důsledně chrání práva a oprávněné zájmy 

Objednatele, které mu jsou nebo by mu mohly být známy. 

6. Dodavatel je povinen nejpozději do tří (3) pracovních dnů od provedení změny 

informovat Objednatele o změně údajů rozhodných pro řádné plnění této Smlouvy. 

Obdobně postupuje Objednatel. 

7. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít uzavřenou a účinnou pojistnou 

Smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem 

třetí osobě, ve výši nejméně 3 000 000 Kč (slovy: tři miliony korun českých). 

8. Dodavatel je povinen provádět plnění podle této Smlouvy řádně a ve stanoveném 

termínu, na stanoveném místě a v dohodnuté kvalitě. 

9. Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být významné pro rozhodování Objednatele týkající se předmětu plnění 

a upozornit ho na případnou nesprávnost rozhodnutí a opatření, učiněných v souvislosti 

s jeho závazky podle této Smlouvy. 

10. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s placením 

jednotlivých peněžních závazků. 

11. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby byly 

šetřeny oprávněné zájmy druhé Smluvní strany, a aby nedocházelo k nadbytečnému 

zvyšování nákladů druhé Smluvní strany. 

12. Pokud některá ze Smluvních stran neplní povinnosti nebo nedodrží své závazky 

stanovené touto Smlouvou, nevzniká tím druhé straně právo, aby rovněž neplnila své 

povinnosti nebo nedodržela své závazky kromě případů, které jsou výslovně upraveny 

touto Smlouvou. 

13. Smluvní strana je oprávněna požadovat od druhé Smluvní strany řádné a včasné plnění 

včetně náhrady za způsobenou škodu. 

14. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost. 



strana 9/15 

15. Objednatel je oprávněn nechat v průběhu realizace Smlouvy posoudit poskytované služby 

(zejména kvalitu systémového prádla a kvalitu praní) třetí odbornou osobou.  

16. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění závazků 

plynoucích z této Smlouvy, zejména je povinen oznámit Objednateli změny svého 

majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do likvidace, úpadek, 

prohlášení konkursu apod. 

17. Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé 

strany nepostoupí ani nepřevedou jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy na třetí osobu či osoby. 

 

XI. Smluvní pokuty a sankce 

1. V případě prodlení Dodavatele s každým dílčím svozem prádla (odvozem špinavého 

prádla a / nebo dodávkou čistého prádla), je Objednatel oprávněn po Dodavateli 

požadovat smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý 

započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se Objednatel zavazuje uhradit 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. 

3. Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu vzniklou porušením jeho povinností dle této 

Smlouvy, a to v plném rozsahu. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno 

právo Objednatele požadovat náhradu újmy v plné výši. 

4. Splatnost smluvní pokuty je 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní 

pokuty.  

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za Dodavatelem z titulu 

smluvní pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce Dodavatele za Objednatelem. 

 

XII. Trvání Smlouvy, počátek plnění, odstoupení od Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 4 let. Doba 4 let se počítá ode dne, ve kterém Smlouva 

nabyla účinnosti. 

2. Smluvní strany si sjednávají, že Dodavatel zahájí přípravu pro plnění Smlouvy 

bezprostředně po nabytí účinnosti Smlouvy. Přípravou se rozumí zejména pořízení 

systémového prádla, opatření čipem, zavedení příslušného systému elektronických 

objednávek a elektronické evidence prádla včetně zaškolení a jiné přípravné činnosti 

nutné pro zajištění služeb dle této Smlouvy.  

3. Smluvní strany si sjednávají, že Dodavatel zahájí poskytování služeb v plném rozsahu 

nejpozději do 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Přesný termín zahájení služeb strany 



strana 10/15 

sjednají s ohledem na potřebu kontinuálního zajištění praní prádla u Objednatele a 

s ohledem na připravenost Dodavatele. 

4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

smluvních povinností Dodavatele s tím, že za podstatné porušení smluvních povinností se 

považuje zejména: 

a) opakované (více než 1x za 3 po sobě jdoucí měsíce) prodlení Dodavatele se svozem 

prádla; 

b) opakované (více než 1x za 3 po sobě jdoucí měsíce) poskytování služeb s podstatnými 

vadami; 

c) porušení povinnosti mít po celou dobu trvání této Smlouvy v platnosti pojistnou 

Smlouvu podle této Smlouvy; 

d) Dodavatel trvale nebo opakovaně realizuje plnění dle této Smlouvy v rozporu se 

standardy a normami, které jsou relevantní pro plnění dle této Smlouvy, a Objednatel 

na tuto skutečnost bezvýsledně písemně upozorňoval. 

5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit kdykoliv v průběhu insolvenčního 

řízení zahájeného vůči Dodavateli či jeho majetku. 

6. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení 

s úhradou ceny anebo její části delším než třicet (30) kalendářních dnů a ani po následné 

písemné výzvě k úhradě ceny odeslané Objednateli doporučenou poštou nedojde ze 

strany Objednatele k úhradě ceny do čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručení této 

výzvy. 

7. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku 

z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy. 

8. V případě předčasného ukončení Smlouvy se Smluvní strany zavazují poskytnout si 

vzájemně veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 

 

XIII.Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou 

skutečností obecně známých (dále jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za 

žádných okolností oprávněny poskytnout důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto 

informace pro jiné účely než je plnění dle této smlouvy bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich 

zaměstnancům a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností 

v souladu s předmětem této smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném 



strana 11/15 

charakteru poskytnutých informací a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti 

v obdobném rozsahu. 

 

XIV. Závěrečná ujednání 

1. Uveřejnění této Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 

o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

3. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

jedno. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této Smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této 

Smlouvy. 

5. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy a právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. V případě sporu se Smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

jednání nebude shody dosaženo, každá ze Smluvních stran má právo obrátit se na 

příslušný soud. 

7. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně jejích příloh 

v souladu s interními předpisy Objednatele a dle zákonných předpisů. Dodavatel 

prohlašuje, že žádné ustanovení této Smlouvy a jejích příloh nepodléhá obchodnímu 

tajemství. 

8. Veškeré změny a doplňky k této Smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 

Smluvních stran, a to výhradně formou písemného dodatku k této Smlouvě, podepsaného 

oběma Smluvními stranami. Veškeré změny této Smlouvy musí respektovat příslušné 

právní předpisy, zejména zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

9. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a 

doručena opačné straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto 

písemně jinak. 

10. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího dne po jejich prokazatelném 

odeslání na adresu sídla příslušné Smluvní strany.  

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

a) Příloha č. 1 – Seznam prádla 

b) Příloha č. 2 – Kvalitativní parametry systémového prádla 



strana 12/15 

c) Příloha č. 3 – Položkový ceník 

12. Smluvní strany se s touto Smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; Smlouva 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli Smluvních stran a není 

uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož Smluvní 

strany připojují své podpisy. 

 

V Janských Lázních dne …………… 

 

 

 

_________________________ 

Státní léčebné lázně Janské Lázně,  

státní podnik 

Ing. Martin Voženílek, ředitel 

Ve Vlašimi dne 2.3.2020 

 

 

 

_________________________ 

Prádelna Kyselý, a. s. 

Statutární ředitel 

Dr. Konrad Stocker 

 



strana 13/15 

Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Seznam prádla 

 

Systémové prádlo (pronajaté od Dodavatele, zůstává vlastnictvím Dodavatele) 

ložní prádlo 

koupelnové prádlo 

stolní prádlo 

 

Nesystémové prádlo (ve vlastnictví Objednatele) 

ložní prádlo 

koupelnové prádlo 

stolní prádlo 

pracovní oděvy 

pacientské prádlo 

ostatní – jinde nezařazené prádlo 

 



strana 14/15 

Příloha č. 2 Smlouvy 

 

Kvalitativní parametry systémového prádla 

 

1. Materiál minimálně prašný, savý, stálobarevný, splývavý, hygienicky nezávadný, 

vysrážený, nemačkavý, snášející potřebnou teplotu a technologii k ošetření prádla ze 

zdravotnických zařízení při průmyslovém praní.  

2. Součásti výrobků, jako jsou nitě, knoflíky, spony, tkanice apod. musí být odolné vůči 

působení průmyslového praní.  

3. Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit barevné provedení prádla.  

4. Rozměry ložního prádla, které jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy, jsou po vysrážení a 

jsou závazné po celou dobu plnění v toleranci +/- 5%.  

5. Systémové prádlo bude zpracováváno v souladu:  

a) s vyhláškou č. 306/2012 Sb. o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a 

ústavů sociální péče; 

b) s oborovou specifikací Textilního zkušebního ústavu OS 80-01:2016 „Praní – 

odborné ošetření prádla ze zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb“; 

c) s opatřeními k řízení biokontaminace, např. kontrolní systém biokontaminace RABC 

dle ČSN EN 14065. 

 



strana 15/15 

Příloha č. 3 Smlouvy 

 

Položkový ceník 

 


